
.,2024 . 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"
Univnidad Nacional d¿ Saha

Coñsejo Asesor Sed¿ Regionol Orán
En Transición a Faalhad

Alearado N' 751

Te leÍar 03878-4 2 I 388

San Ramón de la Nueva Orán ABR 2024

Expedientes N" SO-1 9.005/2024.-
Res o lución N" CA-S O-0 6 0/2 0 24.-

VISTO:
El pedido realizado por el Cuerpo Coordinador de la Carrera Tecnicatura Universita¡ia

en Laboratorio de Análisis Clínicos y Microbiológicos de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad
de la Universidad Nacional de Salta.

CONSTDERANDO:

Que, solicita el Llamado a Inscripción de lnteresados para la cobertura de un (l) cargo de
Auxiliar Docente de Primera Categori4 Dedicación Semiexclusiva, Interino, para la asignatura j!g¡49!!g
Host ita laria II" con Extensión de Funciones a "Pasantí¡ HosD¡talaria I". de la Carrera Tecnicatu¡a
Universitaria en Laboratorio de Análisis Clínicos y Microbiológicos, que se dicta en la Sede Regional Onin
en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración eleva informe sobre viabilidad presupuestaria
a través del Formulario Memorándum 05/2013, indicando que el cargo de referencia se imputará en un
cargo Auxiliar Docente de Primera Categorla, Dedicación Semiexclusiva - Planta Personal Docente de la
Sede Regional Orán, de acuerdo a las Resoluciones No CS-198/2023 yN" C5465/2023.

Que, el Cuerpo Coordinador de la Carrera Tecflicatura Universitaria en Laboratorio de
Análisis Clfnicos y Microbiológicos de la Sede Regional Orán eleva el informe con los integrantes
sugeridos para el Tribunal Evaluador conespondiente.-

Que, el Consejo Aseso¡ de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, de la
Universidad Nacional de Salta, en Reunión Extraordinaria N" 03/2024, aprueba por unanimidad el
Dictamen de la Comisión de Docencia autorizando el Llamado a Inscripción de Interesados para el cargo
de referencia.

Que, asimismo designa el Tribunal Evaluador que intervendrá en el presente llamado y
determina los Veedores de los distintos Estamentos.

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto por Resolución N" 42412014 del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias de la Salud - Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes
lnterinos; indicando que la designación será a partir de la efectiva toma de posesión en el cargo y hasta el
3l de diciembre de 2024 o nueva disposición.

Que, Dirección Adminisfativa Académica de Sede Regional Orán en Transición a Facultad
de la Universidad Nacional de Salta, informa que corresponde Autorizar el Llamado de referencia, de

acuerdo a lo dispuesto en el Articulo 2o de la Resolución N' CS-25 3/2023; siendo necesario la elabor¿ción
del instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N' CS-253/2023)

ARTICULO lo: Autorizar el Llamado a Inscripción de lnteresados para la cobertura de un (l) cargo de

Auxiliar Docente de Primera Categoria. Dedicación Semiexclusiva. lnterino, para la asignatura "Pasantía
HosD¡talaria II" con Extensión de Funciones a "Pasantfa Hosoitalaria I", de la Carrera Tecnicatura
Unive¡sitaria en Laboratorio de Análisis Clínicos y Microbiológicos. que se dicta en la Sede R€gional Oún
en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

NAC/

tr2

¡O

¿
lr

¡,

Qc,'¡rrru



Uñirctsidad Naciorul de Sol¡a
Conselo Asesor Sed¿ Regional Onin

En franstción a Facül¡ad
Alvorudo N" 751

Telefax 0387842138E

Expedientes N" SO -l 9.005 12024.-

Reso I ució n No CA-S O-0 60/2 0 24.-

ARTICULO 2o: lndicar que el cargo motiyo del llamado se imputará en un cargo Auxiliar Docente de
Primera Categoría, Dedicación Semiexclusiya - Planta Personal Docente de la Sede Regional Orán, de
acuerdo a las Resoluciones No CS-]l9812023 v N" CS-465/2023.

ARTICULO 3': Designar el Tribunal Evaluador que intervendrá en el presente llamado, el que estará
integrado de la siguiente manera:

..2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIOAD"

SUPLENTES
Tec. Daniela Baldivieso
Tec. Lucia Diaz
Bioq. Enrique Medina

\

TITAL.ARES
Bioq. Silvia Amador
Bioq. Cesar Chambe
Med. Gustavo Mantovani

ARTICULO 4o: Determina.r los Veedo¡es de los distintos Estamentos, en un todo de acuerdo a la
reglamentación vigente, siendo los siguientes:

VEEDOIIES PROFESORES:
Angélica Acosta (titular)

AUXILIARES DE LA D EN
Analia Luna (titular).

VEEDORES CRADUADOS:
Alicia Pérez (titular).

VEEDOIIES A 1,U M NOS:
Natalia Ocaranza (titular).

ARTICULO 5': Elevar la presente Resolución a Dirección de Sede Regional Orán para su conocimiento y
cursar copia a SecretarÍa de Sede, Dirección Administrativa Académica, Cuerpo Coordinado¡ de la carrera
Tecnicatura Universitaria en Laboratorio de Análisis Clinicos y Microbiológicos, Miembros del Tribunal
Evaluador y Veedores para su conocimiento y efectos.

hc

NAC/(
,4

JF. IO TORRES¡RÍA DE SEDE ¿
:l r> lt

/oNAL


